[image: image1.jpg]

Муниципальный Совет

внутригородское муниципальное образование
города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Морские ворота

РЕШЕНИЕ

30.05.2023

№ 02/09
О внесении изменений в Положение «Об оплате труда

и материальном стимулировании работников,

занимающих должности, не отнесенные

к должностям муниципальной службы,

и осуществляющих техническое обеспечение

деятельности органов местного самоуправления

муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота»

В соответствии с требованиями Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «Об оплате труда и материальном стимулировании работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Морские ворота» (далее – Положение), утвержденное Решением Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота № 04/03 от 08.10.2018 г., следующие изменения:
1.1. в наименовании Положения, а также в пунктах 1.1, 1.2 и 2.3 слова «муниципального образования муниципальный округ Морские ворота» заменить словами «внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота»;
1.2. пункт 2.1 – исключить.

1.3. в пункте 2.2 слова «Законом Санкт-Петербурга от 06.07.2005 № 347-40 «О расчетной единице»» заменить словами «законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и на плановый период»;

1.4. слова «2.3.1. Бухгалтер. Предельный размер оклада – 17 расчетных единиц.» заменить словами «- Специалист по благоустройству. Предельный размер оклада – 17 расчетных единиц.»;

1.5. дополнить Положение пунктами 2.5 - 2.7 следующего содержания:

«2.5. Денежное содержание технического работника состоит из должностного оклада, премии по результатам работы, надбавки за ненормированный рабочий день (если работнику установлен ненормированный рабочий день) и надбавки за особые условия труда (если работнику установлен разъездной характер работы).

2.6. Размер ежемесячной надбавки за ненормированный рабочий день составляет 35% от должностного оклада.
2.7. Размер ежемесячной надбавки за особые условия труда составляют 40% от должностного оклада.»;

1.6. дополнить Положение пунктами 4.2 и 4.3 следующего содержания:

«4.2. В случае установления техническому работнику особых условий труда, в фонде оплаты труда дополнительно предусматриваются денежные средства в размере 4,8 (четыре целых восемь десятых) должностных окладов (в расчете на одного работника в год).
4.3. В случае установления техническому работнику ненормированного рабочего дня, в фонде оплаты труда дополнительно предусматриваются денежные средства в размере 4,2 (четыре целых две десятых) должностных окладов (в расчете на одного работника в год).».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота образования муниципальный округ Морские ворота Привалова А.А.

3. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник».

4. Настоящее Решение вступает в силу с 01.09.2023 г.

	Председательствующий,

Глава внутригородского муниципального
образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Морские ворота
	А.А. Привалов

[image: image2.png]

2